
O.;SSÃO i:: 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.12.01.1 
Processo Administrativo N° 2022.12.01.1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 08/12/2022 10:47:38 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/12/2022 13:50:50 
LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

tem: 1 	Unidade: UND Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. A estrutura é composta por: 02 escorregadores, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 
casinhas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Medindo: comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m. Ideal 
para crianças de 03 a 10 anos (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança), com garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 22.100,00 	 Valor Total: 66.300,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto) com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador, 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 
casinha, 01 escada de corrimão. Comprimento 5,20m x largura 5,20m x altura 2,70m ideais para crianças de 03 a 10 anos, (desde 
que não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 13.454,93 	 Valor Total: 26.909,86 

Item: 3 	Unidade: UNO 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE BABY) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador pequeno, 02 balanços assentos, 02 casinhas 
pequenas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Comprimento 6,50m x largura 3,00m x altura 2,50m ideal para 
crianças de 03 a 06 anos (creche) (desde que não exceda a altura de 1,20 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 16.996,00 	 Valor Total: 84.980,00 

Item: 4 	Unidade: UNO 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO FIBRA COLORIDA) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto), com 
cordas de polietileno 10 mm parafusos galvanizados coberta em fibra de vidro colorida. A estrutura é composta por: 01 escorregador 
em madeira. Contendo 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 casinha media com coberta em fibra colorida, 01 
escada de corrimão. Dimensões: comprimento 5.20m x largura 5,20m x altura 2,70m. Ideal para crianças de 03 a 10 ano. (desde que 
não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança), garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 15.300,00 	 Valor Total: 91.800,00 

Item: 5 	Unidade: UNO 

 

Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE FIBRA) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto) com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados com cobertas e escorregadores em fibra de vidro na cor verde. A estrutura é composta 
por: 02 escorregadores em fibra, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 casinhas com coberta em fibra, 01 escada 
escalada de corda, 01 escada de fachada de degraus, 01 escada de corrimão. Comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m, 
ideal para crianças de 03 a 10 anos. (desde que não exceda a altura de 1,40 me 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 27.243,38 	 Valor Total: 190.703,66 

Gerado em: 22/1212022 13:50:50 	 1 de 3 



í 

r! 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QU IXADÁ-C E 

Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: CARNEIRO BRINQUEDOS 	Modelo: CARNEIRO BRINQUEDOS 

Descrição: ABRIGO - PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE PARA SERVIÇO DE MOTOTAXISTA. ESPECIFICAÇÃO: 
ESTRUTURA EM MADEIRA MASSARANDUBA, LINHAS EM MADEIRA PARA BASE 6X12MM, TRELICIA EM BARROTES 
ARREDONDADOS DE 5X5MM COM 4 COLUNAS, MEDINDO 4,5M DE ALTURA COM 21 CM LARGURA E 21 CM PROFUNDIDADE 
COM ESPAÇAMENTO ENTRE CADA COLUNA DE 3 METROS, TETO EM ESTRUTURA DE MADEIRA E TELHA EM FOLHA DE 
POLICARBONATO COM APORTE DE CABOS EM AÇO E PARAFUSOS GALVANIZADOS PARA SUSTENTAÇÃO DO TETO, TODA 
ESTRUTURA MEDINDO 2,4M DE PROFUNDIDADE COM 2AM DE ALTURA DA DO CHÃO ATÉ O TETO, COM PAINEL PARA 
PUBLICIDADE TODO EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE 5CM, PAINEL MEDINDO 2,86M X 2,86M (ALTURA X LARGURA) TODA 
EM PINTURA VERNIZ OMOSCOLO NA COR GOLDEN NATURAL, COM 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA COM PÉS EM 
ESTRUTURA METÁLICA (PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO, ORGÂNICO) EM SUAS RESPECTIVAS CORES, DIMENSÕES 
(AXLXP) 4M X 9,18M X 2,4M. A SER INSTALADO CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA DE QUIXADÁ,COM 
GARANTIA DE 03 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 31.034,00 Valor Total: 248.272,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 023 	06.167.998/0001-08 833.324,96 708.965,52 Não 

2 O. W. DA SILVA DE SOUZA 020 	41.107.229/0001-07 833.324,96 824.900,00 Sim 

3JULIOCESAR GASPARINI JUNIOR - ME 015 	08.973.569/0001-45 833.324,96 833.324,96 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	. Oferta Inicial Oferta Final ME 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 095 	41.250.142/0001-94 833.324,96 708.000,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/12/2022 13:50:50 
LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. A estrutura é composta por: 02 escorregadores. 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 
casinhas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Medindo: comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m. Ideal 
para crianças de 03 a 10 anos (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança), com garantia de 03 meses contra 

,uaIquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 22.456,14 	 Valor Total: 22.456,14 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE BABY) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador pequeno, 02 balanços assentos, 02 casinhas 
pequenas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Comprimento 6,50m x largura 3,00m x altura 2,50m ideal para 
crianças de 03 a 06 anos (creche) (desde que não exceda a altura de 1,20 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 17.192,98 	 Valor Total: 17.192,98 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO FIBRA COLORIDA) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto), com 
cordas de polietileno 10 mm parafusos galvanizados coberta em fibra de vidro colorida. A estrutura é composta por: 01 escorregador 
em madeira. Contendo 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 casinha media com coberta em fibra colorida, 01 
escada de corrimão. Dimensões: comprimento 520m x largura 5,20m x altura 2,70m. Ideal para crianças de 03 a 10 ano. (desde que 
não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança), garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 15.614,04 	 Valor Total: 15.614,04 

Gerado em: 22/1212022 13:50:50 	 2 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXADA 
QU IXADÁ-C E 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE FIBRA) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto) com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados com cobertas e escorregadores em fibra de vidro na cor verde. A estrutura é composta 
por: 02 escorregadores em fibra, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 casinhas com coberta em fibra, 01 escada 
escalada de corda, 01 escada de fachada de degraus, 01 escada de corrimão. Comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m, 
ideal para crianças de 03 a 10 anos. (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 27.719,42 	 Valor Total: 55.438,84 
Item: 5 	Unidade: UNO 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 
Descrição: ABRIGO - PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE PARA SERVIÇO DE MOTOTAXISTA. ESPECIFICAÇÃO: 
ESTRUTURA EM MADEIRA MASSARANDUBA, LINHAS EM MADEIRA PARA BASE 6X12MM, TRELICIA EM BARROTES 
ARREDONDADOS DE 5X5MM COM 4 COLUNAS, MEDINDO 4,5M DE ALTURA COM 21 CM LARGURA E 21 CM PROFUNDIDADE 
COM ESPAÇAMENTO ENTRE CADA COLUNA DE 3 METROS, TETO EM ESTRUTURA DE MADEIRA E TELHA EM FOLHA DE 
POLICARBONATO COM APORTE DE CABOS EM AÇO E PARAFUSOS GALVANIZADOS PARA SUSTENTAÇÃO DO TETO, TODA 
ESTRUTURA MEDINDO 2,4M DE PROFUNDIDADE COM 2,4M DE ALTURA DA DO CHÃO ATÉ O TETO, COM PAINEL PARA 
PUBLICIDADE TODO EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE 5CM, PAINEL MEDINDO 2,86M X 2,86M (ALTURA X LARGURA) TODA 

PINTURA VERNIZ OMOSCOLO NA COR GOLDEN NATURAL, COM 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA COM PÉS EM 
ESTRUTURA METÁLICA (PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO, ORGÂNICO) EM SUAS RESPECTIVAS CORES, DIMENSÕES 
(AXLXP) 4M X 9.18M X 2,4M. A SER INSTALADO CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA DE QUIXADÁ,COM 
GARANTIA DE 03 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 31.599,00 	 Valor Total: 63.198,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 D. W. DA SILVA DE SOUZA 039 41.107.229/0001-07 200.821,46 	173.900,00 	Sim 

       

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

 

087 41.250.142/0001-94 200.821,46 	173.000,00 	Sim 

* 

       

AUTORIDADE: VERUREQUEIROZ 

Gerado em: 2211212022 13:50:50 	 3 de 3 


